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Beskrivelse af projekter til SharePoint og katalog 
 
For at sikre, at der sker en kvalificeret og fyldestgørende formidling af 
værestedsprojekterne på værestedskonferencen foreslås det, at alle projekter beskrives 
ud fra en fælles skabelon.  Beskrivelserne kan indgå i et katalog, som alle deltagere kan få 
med sig hjem, ligesom kataloget også kan bruges ud over konferencen til at fortælle om 
værestedernes fortræffeligheder. Kataloget kan også ligge på nettet.  Beskrivelserne kan 
også hjælpe de værestedsfolk, der skal fortælle om deres projekter på SharePoint, i deres 
forberedelse og med at få lavet en struktureret præsentation. 
 
Det foreslås, at beskrivelserne fylder ca. en side (max to) og indeholder følgende: 
 
Projektets formål: 
Med anerkendelse som fundamentet skal deltagerne 
gennem arbejde med refleksion, værdier og ansvar 
øge muligheden for en bedre tilværelse/dagligdag, 
uddannelse eller arbejde. 
 

 

 
  

Projektets målgruppe  
Tilbud til ordblinde brugere på væresteder. 
For at kunne deltage på et hold, skal deltagerne 
have overstået deres skolepligt. Endvidere skal de 
testes som værende ordblinde. Testen foretages af 
L’earn på det enkelte værested.  
 

Mål og succeskriterier i projektet: 
Deltagerne skal gennem processen opleve øget selvværd og øge sociale og faglige kompetencer. 
Deltageren skal opleve anerkendelse, se muligheder i målet mod en bedre tilværelse/dagligdag, uddannelse 
eller arbejde. 
Med udgangspunkt i dagligdags opgaver, skal undervisningen give deltageren større muligheder for at løse 
de udfordringer, som dagligdagen bringer. 
Deltagerne øger brugen af it i forbindelse med læsning og skrivning. 
 
Erfaringer / resultater fra projektet 
Deltagerne møder trofast op til undervisningen, og undervisningsperioden forlænges efter deltagernes 
ønske. Vores arbejde med IT i forbindelse med brug af internettet, mails m.m. øger mængden af sociale 
relationer og muligheden for informationssøgning - 
Brugen af it-programmer til oplæsning øger muligheden for information. 
Brugen af it-programmer til hjælp med skrivning, øger deltagernes lyst til at skrive. 
Man kan på lige fod med andre deltage i det it-baserede samfund, fx. NemID, budgetoversigt. 
 
Vores arbejde med et socialt rum, et fagligt læringsrum og et rum for refleksion giver deltageren mulighed 
for at se sin hverdag i et nyt lys. Vi arbejder med muligheder og dannelse. 
 
Samarbejdspartnere 
Har der være samarbejdspartnere i projektet? Hvem? Hvilken rolle har de spillet. 
Ledere på væresteder søsætter sammen med os projektet. 
I fællesskab ser vi de muligheder, som kan støtte den enkelte deltager. 
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Vi laver ikke projektet for Jer – men i samarbejde med Jer. 
 
Frivilliges rolle 
Har der været frivillige medarbejdere i projektet? Hvilke opgaver har de haft?  Særlige krav for at kunne 
fungere som frivillige i projektet? 
 
 
Organisering, bemanding, budget 
Skal være meget kortfattet, ikke teknisk 
 
Et ordblindehold består af 6 deltagere.  
 
Ordblindendervisningen er gratis og foregår indenfor rammerne af ´Bekendtgørelse om 
ordblindeundervisning for voksne`. Det enkelte værested betaler L’earn for underviserens kørselsudgifter 
efter statens takst (2011 takst er 3,67 kr./km.). 
 
Ordblindeundervisning er et tilbud uden administration. Afrapportering til offentlige myndigheder står L’earn 
for. 
 
Kontaktoplysninger 
Hvor skal man henvende sig, hvis man vil vide mere om projektet.  Evt. henvisninger til hjemmeside, 
rapporter m.m. 
 
Rapport om pilotprojekt for ordblindundervisning, en opsummering af et forsøgssamarbejde mellem L’earn 
og KFUMs Sociale Arbejde kan læses på www.l-earn.dk.  
 
Robert Jakobsen kan kontaktes på mail rj@l-earn.dk og mobilnr. 3038 6058. 
 
L’earn er en voksen- og efteruddannelsesdivision under Skanderborg – Odder Center for Uddannelse. Vores 
speciale er Ordblindeundervisning, Forberedende Voksenundervisning og Almen Voksenundervisning. 
 
Vores Vision er at blive i stand til at imødekomme den enkelte borgers behov for opkvalificerende 
undervisning gennem spændende og utraditionelle undervisningsprojekter som dette.  
Vi er, hvor behovene er og tilbyder alt fra kurser for medarbejdere i store danske virksomheder til 
lektiehjælpskurser for forældre. 
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